$$x = \left(a + \frac{EB - CD}{B^2 - AC} \right) s + (Ba + Cb + E)(-r) + \frac{D - EB}{B^2 - AC}$$

$$y = \left(b + \frac{BD - AE}{B^2 - AC} \right) s + (Bb + Aa + D)r + \frac{AE - BD}{B^2 - AC}$$

vbi

vbi permutatio, quae inter litteras x et y locum habet, manifesto elucet.

15. Quod si hi valores pro x et y inuenti loco a et b substituantur in istis formulis, pro x et y inde noui valores eruentur, qui denuo loco x et b sumti alios nouos pro x et y praebebunt, et ita porro in infinitum. Verum omnes istos valores simul in formulis generalibus complecti licebit, vti iam supra fecimus. Sequenti autem modo idem negotium multo commodius et succinctius conficietur.

16. Quoniam $ss - krr = 1$, atque adeo omnes potestates ipsius $ss - krr$ etiam vnitati aequantur, ponere poterimus

$$P^2 - kQ^2 = (G^2 - kH^2)(ss - krr)^n,$$

hincque per factores irrationales

$$P + Q\sqrt{k} = (G + H\sqrt{k})(s + r\sqrt{k})^n$$

quia autem huius potestatis aliae partes sunt rationales, aliae irrationales per \sqrt{k} affectae, statuamus

$$(s + r\sqrt{k})^n = S + R\sqrt{k}$$

atque vt ante hinc sequentes valores pro x et y eliciamus

$$x = \left(a + \frac{EB - CD}{B^2 - AC}\right)S + (Ba + Cb + E)(-R) + \frac{CD - EB}{B^2 - AC}$$

$$y = \left(b + \frac{BD - AE}{B^2 - AC}\right)S + (Bb + Aa + D)R + \frac{AE - BD}{B^2 - AC}$$

17. Quum autem fit $S + R\sqrt{k} = (s + r\sqrt{k})^n$

erit eodem modo $S - R\sqrt{k} = (s - r\sqrt{k})^n$

vnde deducimus

$$S = \frac{1}{2} (s + r\sqrt{k})^n + \frac{1}{2} (s - r\sqrt{k})^n \text{ et}$$

$$R = \frac{1}{2\sqrt{k}} (s + r\sqrt{k})^n - \frac{1}{2\sqrt{k}} (s - r\sqrt{k})^n$$

B b 2

quibus

quibus valoribus substitutis, obtinebimus

$$x = \left(\frac{EB - CD}{2(B^2 - AC)} + \frac{a\sqrt{k} - Ba - Cb - E}{2\sqrt{k}} \right) (s + r\sqrt{k})^n$$

$$+ \left(\frac{EB - CD}{2(B^2 - AC)} + \frac{a\sqrt{k} + Ba + Cb + E}{2\sqrt{k}} \right) (s - r\sqrt{k})^n + \frac{CD - EB}{B^2 - AC}$$

$$y = \left(\frac{BD - AE}{2(B^2 - AC)} + \frac{b\sqrt{k} + Bb + Aa + D}{2\sqrt{k}} \right) (s + r\sqrt{k})^n$$

$$+ \left(\frac{BD - AE}{2(B^2 - AC)} + \frac{b\sqrt{k} - Bb - Aa - D}{2\sqrt{k}} \right) (s - r\sqrt{k})^n + \frac{AE - BD}{B^2 - AC}$$

et quia $k = B^2 - AC$ hae formulae ita simplices evadent:

$$x = \frac{1}{2k} (EB - CD + ak - (Ba + Cb + E)\sqrt{k})(s + r\sqrt{k})^n$$

$$+ \frac{1}{2k} (EB - CD + ak + (Ba + Cb + E)\sqrt{k})(s - r\sqrt{k})^n$$

$$+ \frac{1}{2k} (CD - EB)$$

$$y = \frac{1}{2k} (BD - AE + bk + (Bb + Aa + D)\sqrt{k})(s + r\sqrt{k})^n$$

$$+ \frac{1}{2k} (BD - AE + bk - (Bb + Aa + D)\sqrt{k})(s - r\sqrt{k})^n$$

$$+ \frac{1}{2k} (AE - BD).$$

18. Ante iam vidimus, quamlibet solutionem $x = a$ et $y = b$ suppeditare aliam sibi quasi fociam:

$$x = a + \frac{2B}{A} \left(b + \frac{BD - AE}{B^2 - AC} \right) \text{ et } y = -b - \frac{2(BD - AE)}{B^2 - AC}$$

quia autem ex ipsa indole nostrae aequationis, litterae x et y inter se permutari possunt, dummodo

1^o. litterae a et b , 2^o. litterae A et C et 3^{tie} litterae D et E inter se permutentur, haec consideratio nobis adhuc aliam solutionem suppeditabit, scilicet

$$x = -a - \frac{2(BE - CD)}{B^2 - AC}; \quad y = +b + \frac{2B}{C} \left(a + \frac{BE - CD}{B^2 - AC} \right):$$

Sicque ex eadem solutione duae novae fociae obtinentur.

19. Haec methodus posterior aequationem nostram resoluendi eo magis est notatu digna, quod ex doctrina irrationalium est petita, cuius alioquin nullus videtur esse usus in Analyfi Diophantea. Eximium autem huius doctrinae usum iam pridem in Algebra mea Ruthenice et Germanice edita fusius ostendi. Caeterum ad casus particulares nostrae aequationis propositae hic descendere non opus videtur, quum huiusmodi casus iam passim, satis superque sint pertractati.